§ 7.- Pero si hubiere yo administrado los negocios de un hombre libre, que de buena fe te servía como esclavo, si los administré creyendo que era tu esclavo, escribe Pomponio que, respecto ti aquellos bienes del peculio que deben pertenecerme, tendré contra ti la acción de gestión de negocios, pero en cuanto a aquellos que le corresponden, no contra ti, sino contra él mismo. Mas si supe que era libre, tendré contra él la acción ciertamente respecto a las cosas que le pertenecen, pero contra tí en cuanto a las que te corresponden.

§ 8.- Si creyendo de Ticio el esclavo que era de Sempronio, hubiere yo dado dinero, para que no fuese muerto, tendré, según dice Pomponio, contra Sempronio la acción de gestión de negocios.

§ 9.- También se pregunta Pedio en su libro séptimo: Si extrajudicialmente hubiere yo reclamado a Ticio, como a deudor tuyo, y él me hubiere pagado, no siendo deudor, y después tú lo hubieres sabido y ratificado, ¿me podrás demandar con la acción de gestión de negocios? Y dice que puede dudarse, porque no se gestionó ningún negocio tuyo, puesto que aquél no había sido tu deudor. Pero la ratificación, añade, hizo tuyo el negocio, y así como a aquél de quien se cobró se le da la repetición contra el que lo ratificó, así también a éste deberá competirle, después de la ratificación, acción contra mí. De este

erat, sed tua contemplatione gestum.

§ 10.- Idem ait, si Titii debitorem, cui te heredem putabam, cum esset Seius heres, convenero similiter et exegero, mox tu ratum habueris: esse mihi adversus te et tibi mutuam negotiorum gestorum actionem. Adquin alienum negotium gestum est: sed ratihabitio hoc conciliat: quae res efficit, ut tuum negotium gestum videatur et a te hereditas peti possit.

§ 11.- Quid ergo, inquit pedius, si, cum te heredem putarem, insulam fulsero hereditariam tuque ratum habueris, an sit mihi adversus te actio? Sed non fore ait, cum hoc facto meo alter sit locupletatus et alterius re ipsa gestum negotium sit, nec possit, quod alii adquisitum est ipso gestu, hoc tuum negotium videri.

§ 12.- Videamus in persona eius, qui negotia administrat, si quaedam gessit quaedam non, contemplatione tamen eius aliis ad haec non accessit, et si vir diligens (quod ab eo exigimus) etiam ea gesturus fuit: an dici debeat negotiorum gestorum eum teneri et propter ea quae non gessit? Quod puto verius. Certe si quid a se exigere debuit, procul dubio hoc ei imputabitur. Quamquam enim hoc ei imputari non possit, cur alias debitores non convenerit, quoniam conveniendi eos iudicio facultatem non habuit, qui nullam actionem intendere potuit: tamen a semet ipso cur non exegerit, ei imputabitur: et si forte non fuerit usurarium debitum, incipit esse usurarium, ut divus Pius Flavio Longino rescripsit: nisi forte, inquit, usuras ei remiserat: